
                

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 

 
1 

 

 

 

All’Albo on-line e Amministrazione Trasparente 
Al sito web specifica sezione 

 

Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33617 
CUP: H14D23002290006 
Titolo progetto FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  
 

 

DECRETO per il conferimento di n. 3 incarichi individuali di supporto organizzativo per la realizzazione di 

percorsi di didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - 

nell’ambito del PNRR, Missione 4, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007339 - 16/10/2024 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


                

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 

 
2 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (D.M. 66/2023); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, recante “Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”;  
VISTO l’Allegato 1 al D.M. 66/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 07/12/2023 relative al PNRR 4: istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico;  

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica nell’ambito dell’avviso Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);  

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 20960 del 18/02/2024, sottoscritto digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR del progetto denominato “Formazione del 

personale scolastico sulla transizione digitale” Codice CUP: H14D23002290006 Codice progetto: M4C1I2.1-

2023-1222-P-33617 per un importo complessivo di € 52.635,71; 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007339 - 16/10/2024 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


                

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 

 
3 

 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 0002462 del 19/03/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO in particolare il Piano di formazione del personale docente ed ATA; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/01/2024; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE, CUP H14D23002290006, di avvalersi di personale per attività di supporto 

nell’organizzazione e nella gestione dei percorsi di formazione sulla transizione digitale e di laboratori di 

formazione sul campo; 

VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di n. 3 incarichi 

individuali per attività di supporto nell’organizzazione e nella gestione dei percorsi di formazione sulla 

transizione digitale e di laboratori di formazione sul campo prot. 6587del 24-09-2024; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 6614, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24/09/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale « Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura entro l’1/10/2024 »; 

CONSIDERATO che alla data dell’ 1/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte di personale interno all’Istituzione 

Scolastica; 

VISTA la nomina della Commissione esaminatrice prot. n. 6859 del 2-10-2024; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice prot. n. 6884 del 3-10-2024, contenente la graduatoria 

degli aspiranti ad incarichi individuali per attività di supporto nell’organizzazione e nella gestione dei 

percorsi di formazione sulla transizione digitale e di laboratori di formazione sul campo; 

CONSIDERATA l’assenza di reclami avverso la graduatoria pubblicata il 3-10-2024, prot. n. 6899; 

CONSIDERATO che per il personale dipendente di questo Istituto si procederà alla Lettera di Incarico; 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007339 - 16/10/2024 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


                

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 

 
4 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di conferire i seguenti incarichi individuali di supporto organizzativo per la realizzazione di percorsi di 
didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - nell’ambito del 
PNRR, Missione 4, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – a Cola Benedetta, Pagliari 
Roberta Terrinoni Silvia, per una durata a partire dall’incarico fino al 31 dicembre 2025, per un importo 
pari a € 308 (euro trecentootto/00) complessivo per ciascun percorso/laboratorio attivato, importo 
inteso al lordo Stato. 

Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 
previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte compatibilmente con le 
tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero 
dell’istruzione e del merito. Il compenso orario per il personale docente è pari ad euro 25,54 al lorodo di 
ogni onere. 

-Di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

-Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente   

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007339 - 16/10/2024 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2024-10-16T12:11:14+0200
	BNUNNL67S62A123X




